TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Presidência

fpv

Exp.: 2686/2019

Da: Presidência

Para: Diretoria de Controle Externo dos Municípios

Ref.: Ofício nº 0123/2019, protocolizado sob o nº 5478711/2019, por meio

do qual o Senhor Jorge Siqueira de Rezende Ferreira, Presidente da

Câmara Municipal de Ubaporanga, encaminha, em mídia digital

(CD), cópia dos autos da Comissão Parlamentar de Inquérito

nº 01/2019, instaurada para investigar a aquisição de cilindros de

oxigênio, com carga incompleta, destinados à área da saúde,

fornecidos ao Município pela empresa N.M. de F. de Paula, CNPJ

nº 26.959.683/0001-00.

Data: 29/8/19

Senhora Diretora,

Encaminho a documentação em referência para que essa Diretoria

analise e indique, objetivamente, possíveis ações de controle, observando os

critérios de materialidade, relevância, oportunidade e risco. Por oportuno,

ressalto que os arquivos contendo os autos da CPI digitalizados devem ser

abertos com o sistema Adobe Reader e não com o Microsoft Edge.

Atenciosamente,

Mauri Torres
Conselheiro-Presidente

(assinado digitalmente)

		2019-08-29T15:01:25-0300
	MAURI JOSE TORRES DUARTE:07436106600